
Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.1 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 117 del 4 Novembre 2015 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

POFSE 2014-2020 “Crescita e Occupazione” Approvazione Avviso 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  

 
 



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.3 
 

 
 

 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, RICERCA E UNIVERSITÀ 

SERVIZIO ISTRUZIONE 

DETERMINAZIONE 21.10.2015 n. DPG010/18 

PO FSE ABRUZZO 2014/2020 Obiettivo. “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” - 
Progetto “Voucher per la formazione universitaria e per l’alta formazione” Edizione 2015 
Approvazione Avviso e impegno risorse. ....................................................................................................................................... 4 

 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, RICERCA E 

UNIVERSITÀ 
SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE 21.10.2015 n. DPG010/18 
PO FSE ABRUZZO 2014/2020 Obiettivo. 
“Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” - Progetto “Voucher per la 
formazione universitaria e per l’alta 
formazione” Edizione 2015 Approvazione 
Avviso e impegno risorse. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI 
 Regolamento (UE) n.1298/2013 del 

Parlamento europeo e del Consiglio 
dell’11.12.2013 che modifica il 
Regolamento (CE) n.1083/2013 e che 
riguarda la dotazione finanziaria dell’FSE 
per alcuni Stati membri; 

 Regolamento (UE) n.1303/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca 
e disposizioni generali sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

 Regolamento (UE) n.1304/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo sociale 
europeo e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1081/2006 del Consiglio; 

 Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012 
del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 25 ottobre 2012 che stabilisce le 
regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell'Unione e che abroga il 
regolamento (CE, Euratom) n. 1605/2012; 

 Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 
della Commissione del 7 gennaio 2014 
recante un codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi 
strutturali e d'investimento europei; 

 Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 
della Commissione del 3 gennaio 2014 che 
integra il Regolamento (UE) n. 1303/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio; 

 Regolamento di esecuzione (UE) n. 
215/2014 della Commissione del 7 marzo 
2014 che stabilisce, conformemente al 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda le metodologie per il 
sostegno in materia di cambiamenti 
climatici, la determinazione dei target 
intermedi e dei target finali nel quadro di 
riferimento dell'efficacia dell'attuazione e 
la nomenclatura delle categorie di 
intervento per i fondi strutturali e di 
investimento europei; 

 Regolamento di esecuzione (UE) n. 
821/2014 della Commissione del 28 luglio 
2014 recante modalità di applicazione del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda le modalità dettagliate 
per il trasferimento e la gestione dei 
contributi dei programmi, le relazioni 
sugli strumenti finanziari, le 
caratteristiche tecniche delle misure di 
informazione e di comunicazione per le 
operazioni e il sistema di registrazione e 
memorizzazione dei dati; 

 Regolamento di esecuzione (UE) n. 
964/2014 della Commissione dell'11 
settembre 2014 recante modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n. 
1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto concerne i termini e 
le condizioni uniformi per gli strumenti 
finanziari; 

 Regolamento di esecuzione (UE) n. 
1011/2014 della Commissione del 22 
settembre 2014 recante modalità di 
esecuzione del Regolamento (UE) n. 
1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda i modelli 
per la presentazione di determinate 



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.5 
 

 
 

informazioni alla Commissione e le norme 
dettagliate concernenti gli scambi di 
informazioni tra beneficiari e autorità di 
gestione, autorità di certificazione, 
autorità di audit e organismi intermedi; 

 Regolamento di esecuzione (UE) 
207/2015 della Commissione del 20 
gennaio 2015 recante modalità di 
esecuzione del regolamento (UE) n. 
1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda i modelli 
per la relazione sullo stato dei lavori, la 
presentazione di informazioni relative a 
un grande progetto, il piano d'azione 
comune, le relazioni di attuazione relative 
all'obiettivo Investimenti in favore della 
crescita e dell'occupazione, la 
dichiarazione di affidabilità di gestione, la 
strategia di audit, il parere di audit e la 
relazione di controllo annuale nonché la 
metodologia di esecuzione dell'analisi 
costi-benefici e, a norma del regolamento 
(UE) n. 1299/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, il modello per le 
relazioni di attuazione relative 
all'obiettivo di cooperazione territoriale 
europea. 

 Regolamento (CE) n.1407/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 18 
dicembre 2013 relativo all’applicazione 
degli articoli 107 e 108 del Trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti “de minimis” che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1998/2006 del 
Consiglio; 

 Regolamento (UE) n. 651/2014 della 
Commissione del 17 giugno 2014 che 
dichiara alcune categorie di aiuti 
compatibili con il mercato interno in 
applicazione degli articoli 107 e 108 del 
trattato; 

 DGR n. 622 del 30.9.2014, come 
modificata ed integrata dalla DGR n. 681 
del 21.10.2014, di approvazione dell’atto 
di organizzazione relativo alla disciplina 
delle macrostrutture della Giunta 
regionale in attuazione della l.r. 26 agosto 
2014, n. 35 attribuendo al Dipartimento 
della Presidenza e Rapporti con l’Europa 
le funzioni di Autorità di Gestione del FSE; 

 DGR n. 180 del 13.03.2015, di presa d’atto 
della decisione della Commissione 
Europea N. C(2014)10099 del 17 
dicembre 2014 che ha approvato, così 
come esplicitato nell’articolo 1 della 
predetta Decisione, il POR "Regione 

Abruzzo - Programma Operativo Fondo 
Sociale Europeo 2014-2020" per il 
sostegno del FSE nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti in favore della crescita e 
dell'occupazione" per la Regione Abruzzo 
per il periodo dal 1º gennaio 2014 al 31 
dicembre 2020; 

 D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 – Codice in 
materia di protezione dei dati personali e 
s.m.i.; 

 Legge 13 agosto 2010, n. 136 - Piano 
straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa 
antimafia e s.m.i.; 

 Legge 12 novembre 2011, n. 183, art. 15 - 
Norme in materia di certificati e 
dichiarazioni sostitutive e divieto di 
introdurre, nel recepimento di direttive 
dell'Unione Europea, adempimenti 
aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle 
direttive stesse; 

 D.P.R. del 8 dicembre 2000, n. 445 – Testo 
Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa e s.m.i.; 

 Determinazione Direttoriale del 18 
febbraio 2014, n. DL/23 - “PO FSE 
Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
Competitività regionale e occupazione – 
Sistema di gestione e di controllo del 
Programma Operativo - “Linee-guida per 
l’attuazione operativa degli interventi: 
modifiche ed integrazioni”. Manuale delle 
procedure dell’Autorità di Gestione”: 
aggiornamento e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che con nota del 16.10.2015, prot. 
n. 514/Segr. il Componente la Giunta preposto 
al Diritto all’Istruzione ha richiesto all’Autorità 
di Gestione POR FSE Abruzzo 2014-2020 di 
valutare la possibilità di procedere alla 
reiterazione del Progetto “Voucher per la 
formazione universitaria e per l’alta 
formazione” per l’anno 2015; 
 
DATO ATTO che con nota del 20.10.2015, prot. 
n. RA/263885/DPG, l’intestato Dipartimento ha 
trasmesso all’Autorità di Gestione POR FSE 
Abruzzo 2014-2020 la bozza di Avviso con i 
relativi allegati inerente il Progetto di cui sopra 
per l’esame e la validazione di competenza; 
 
PRESO ATTO che con nota del 21.10.2015, 
prot. n. RA265262/DPA, trasmessa   a mezzo 
posta elettronica in pari data, l’Autorità di 
Gestione POR FSE Abruzzo 2014-2020, ha 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  

espresso parere favorevole alla pubblicazione 
dell’Avviso relativo al Progetto di che trattasi, 
autorizzando  contestualmente l’intestato 
Dipartimento - Servizio Istruzione – 
all’impegno contabile della somma di € 
2.850.000,00 sui corrispondenti capitoli di 
spesa del bilancio regionale per l’esercizio 
finanziario 2015; 
 
DATO ATTO che il succitato intervento è da 
includere nella fattispecie dell’attività per le 
quali si può procedere mediante Avviso 
pubblico; 
 
RITENUTO per quanto sopra esposto, di 
approvare l’Avviso Pubblico per la 
presentazione di domande per l’assegnazione 
di voucher, di cui al Progetto “Voucher per la 
formazione universitaria e per l’alta 
formazione” -Edizione 2015 -(Allegati “A”, “1-
a”, “1-b”, “2-a”, “2-b”, “3-a, “3-b” e “4”), parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
PRECISATO che l’importo delle risorse 
finanziarie destinate alla realizzazione del 
Progetto di che trattasi è stato quantificato in € 
2.850.000,00 (Assi 3 - Obiettivo tematico 10 - 
Priorità d’investimento 10ii - Obiettivo 
specifico 10.5 - Azione10.5.2); 
 
RITENUTO quindi, di impegnare a carico delle 
risorse afferenti il PO FSE Abruzzo 2014-2020 
– Obiettivo. “Investimenti a favore della crescita 
e dell’occupazione” sui pertinenti capitoli di 
spesa del Bilancio del corrente esercizio 
finanziario che presenta la necessaria capienza, 
gli importi di seguito specificati: 
 

 
 
CONSIDERATO di dover dare ampia 
pubblicizzazione all’Avviso di che trattasi, 
mediante pubblicazione dello stesso su due 
quotidiani a tiratura regionale, nonché sul 
portale istituzionale della Regione Abruzzo e 
nel B.U.R.A.T. e che, pertanto, sono stati chiesti 
n. 3 preventivi per la pubblicazione dell’Avviso 
sui quotidiani “Il Messaggero” edizione 
Abruzzo (Agenzia Piemme S.p.A.), “Il Centro” 
edizione Abruzzo e “Il Tempo” edizione 
Abruzzo (Agenzia A. Manzoni &C. S.p.A); 
 

PRESO ATTO dei preventivi pervenuti per la 
pubblicazione di che trattasi: “Il Messaggero” 
edizione Abruzzo (Agenzia Piemme S.p.A) (nota 
del 19.10.2015, acquisita al prot. RA n. 
263183/DPG010/A in data 20.10.2015) - “Il 
Centro” edizione Abruzzo e “Il Tempo” edizione 
Abruzzo (Manzoni &C. S.p.A.) (nota del 
19.10.2015, acquisita al prot, RA n. 
263192/DPG010/A in data 20.10.2015); 
 
CONSTATATO che i preventivi 
economicamente più vantaggiosi dei suddetti 
quotidiani risultano essere: “Il Messaggero” 
(Agenzia PIEMME S.p.A) per un importo pari ad 
1.167,54 IVA inclusa e “Il Centro” (A. Manzoni 
&C. S.p.A) per un importo pari a € 1.350,17 
spese ed IVA incluse; 
 
RITENUTO quindi, di impegnare a carico delle 
risorse afferenti il POR FSE Abruzzo 2014-2020 
– Obiettivo “Investimenti a favore della crescita 
e dell’occupazione” sui pertinenti capitoli di 
spesa del Bilancio per il corrente esercizio 
finanziario che presenta la necessaria capienza, 
gli importi di seguito specificati per complessivi 
€ 2.517,71: 
 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente trascritte: 
 
1. di approvare l’Avviso pubblico per la 

presentazione di domande per 
l’assegnazione di Voucher di cui al Progetto 
“Voucher per la formazione universitaria e 
per l’alta formazione” - Edizione 2015 (“A”, 
“1-a”, “1-b”, “2-a”, “2-b”, “3-a, “3-b” e “4”), 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. di approvare l’Allegato “5”, concernente 
l’avviso da pubblicare sui quotidiani a 
tiratura regionale “IL MESSAGGERO” e “IL 
CENTRO”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

3. di impegnare: ai fini dell’emanazione 
dell’Avviso pubblico di che trattasi a carico 
delle risorse afferenti il POR FSE Abruzzo 
2014-2020 – Obiettivo “Investimenti a 
favore della crescita e dell’occupazione” - 



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.7 
 

 
 

sui capitoli di bilancio del corrente 
esercizio finanziario che presenta la 
necessaria disponibilità, la somma 
complessiva di € 2.850.000,00 così come 
di seguito indicato: 

 

 

4. di impegnare a titolo di spesa per la 
pubblicizzazione del ripetuto Allegato “5”, a 
carico delle risorse afferenti il POR FSE 
Abruzzo 2014-2020 Obiettivo “Investimenti 
a favore della crescita e dell’occupazione” 
sui capitoli di bilancio del corrente 
esercizio finanziario che presentano la 
necessaria disponibilità, la somma 
complessiva di € 2.517,71, così come di 
seguito indicato: 

 

5. di precisare che l’impegno delle suddette 
spese di pubblicizzazione dell’intervento di 
che trattasi, pari a € 2.517,71, sono a 
carico dell’Asse 3 - Obiettivo specifico 10.5 - 
POR FSE Abruzzo 2014-2020 Obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione. 

6. di trasmettere, per gli adempimenti di 
competenza, il presente provvedimento: 

 al Servizio Ragioneria Generale del 
Dipartimento Risorse e Organizzazione 
– DPB; 

 all’Ufficio “Monitoraggio Formazione e 
Istruzione” del Servizio DPG011; 

 al Direttore regionale, ai sensi dell’art. 
16, comma 10, della L.R. n. 7/2002; 

 alla Segreteria il Componente la Giunta 
Regionale preposto alle Politiche 
Sociali, Pari opportunità, 
Associazionismo-Terzo Settore e 

Sussidiarietà Orizzontale, Piano 
Regolatore dei Tempi e Tempo 
Liberato, Inclusività sociale ex FSE, 
Politiche Giovanili e Garanzia Giovani; 
Diritto all'Istruzione; Beni Comuni e 
Valorizzazione Beni Culturali. 

7. di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento e relativi allegati “A”, 1-a”, 
“1-b”, “2-a”, “2-b”, “3-a”, “3-b” e “4” sui siti 
della Regione 
Abruzzo,http://app.regione.abruzzo.it/avvi
si pubblici e www.abruzzolavoro.eu nonché 
nel B.U.R.A.T. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Carlo Amoroso 
 

Segue allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.9 
 

 
 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.11 
 

 
 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.13 
 

 
 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.15 
 

 
 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.17 
 

 
 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.19 
 

 
 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.21 
 

 
 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.23 
 

 
 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.25 
 

 
 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.27 
 

 
 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.29 
 

 
 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.31 
 

 
 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.33 
 

 
 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.35 
 

 
 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.37 
 

 
 

 
 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.39 
 

 
 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.41 
 

 
 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.43 
 

 
 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.45 
 

 
 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.47 
 

 
 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.49 
 

 
 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.51 
 

 
 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.53 
 

 
 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.55 
 

 
 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.57 
 

 
 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.59 
 

 
 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.61 
 

 
 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.63 
 

 
 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.65 
 

 
 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIN. 117 Speciale (04.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.117 Speciale(04.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.67 
 

 
 

 
 

 


